Nombre: JUAN LUIS COUTINO CASTRO Teléfono:
Potencia: 2.18 kW Fecha: 30 deJulio de 2025

Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 660150600901

HOY CONSUMES SIN PANELES 438 kWh prom. y pagasa CFE 2,115

TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 544 kWh ypagasaCFE .,

TE AHORRARAS Q1,77 % AL BIMESTRE % 1,941 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.3 ANOS 545 W 4 11.2m 30.6 %




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 30 de Julio de 2025 14 de Agosto de 2025

Folio No# 20250037

JUAN LUIS COUTINO CASTRO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 Canadian Solar PV Module 545 Mono Half Cell

1 Growatt Inverter 3.3 kW

1 MAT. ELEC1

1 Estructura sencilla de aluminio

1 INSTALACION DE MODULOS SOLARES
1 INTERCONEX

Subtotal $32,800.00

IVA $5,248.00

TOTAL (MXN) $38,048.00

LA COTIZACION SE REALIZA CON UN TIPO DE CAMBIO DE 18.7648 PESOS POR DOLAR
LOS PRECIOS SON SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

LA COTIZACION NO INCLUYE SERVICIO DE UVIIE

LOS SISTEMAS DE PAGO SON:

70 % ANTICIPO

-25 % AL MOMENTO DE TERMINAR LA INSTALACION DEL SISTEMA

-5 % AL PONER EN MARCHA EL SISTEMA

ACEPTAMOS PAGOS CON TARJETA DEBITO, TARJETA DE CREDITO A 3,6 O 9 MSI
TRANSFERENCIA BANCARIA, A TRAVES DE MERCADO PAGO O BANCO AZTECA
iNO SOMOS LOS UNICOS, PERO Si TU MEJOR OPCION!

@ 9616547314 8 jiar8108@gmail.com @ www.insols.com.mx



. RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $12,689.00 $1,045.00 $0.00 $11,644.00 $11,644.00 $-26,404.00
2 $13,069.67 $1,076.35 $0.00 $11,993.32 $11,993.32 $-14,410.68
3 $ 13,461.76 $1,108.64 $0.00 $12,353.12 $12,353.12 $-2,057.56
4 $ 13,865.61 $1,141.90 $0.00 $12,723.71 $12,723.71 $10,666.15
5 $14,281.58 $1,176.16 $0.00 $ 13,105.42 $13,105.42 $23,771.58
6 $ 14,710.03 $1,211.44 $0.00 $13,498.59 $13,498.59 $ 37,270.16
7 $ 15,151.33 $1,247.78 $0.00 $13,903.54 $13,903.54 $ 51,173.71
8 $15,605.87 $1,285.22 $0.00 $14,320.65 $ 14,320.65 $ 65,494.36
9 $16,074.05 $1,323.77 $0.00 $14,750.27 $14,750.27 $ 80,244.63
10 $16,556.27 $1,363.49 $0.00 $15,192.78 $15,192.78 $ 95,437.41
1 $17,052.95 $1,404.39 $0.00 $15,648.56 $15,648.56 $111,085.97
12 $17,564.54 $1,446.52 $0.00 $16,118.02 $16,118.02 $127,203.99
13 $18,091.48 $1,489.92 $0.00 $16,601.56 $16,601.56 $143,805.55
14 $18,634.22 $1,534.62 $0.00 $17,099.61 $17,099.61 $160,905.16
15 $19,193.25 $1,580.66 $0.00 $17,612.59 $17,612.59 $178,517.75
16 $19,769.05 $1,628.08 $ 0.00 $18,140.97 $18,140.97 $196,658.73
17 $20,362.12 $1,676.92 $0.00 $18,685.20 $18,685.20 $ 215,343.93
18 $20,972.98 $1,727.23 $ 0.00 $19,245.76 $19,245.76 $234,589.69
19 $21,602.17 $1,779.04 $0.00 $19,823.13 $19,823.13 $ 254,412.82
20 $22,250.24 $1,832.41 $0.00 $20,417.82 $20,417.82 $274,830.64
21 $22,917.75 $1,887.39 $0.00 $21,030.36 $21,030.36 $295,861.00
22 $23,605.28 $1,944.01 $0.00 $ 21,661.27 $ 21,661.27 $ 317,522.27
23 $ 24,313.44 $2,002.33 $0.00 $22,311.1 $22,311.11 $339,833.38
24 $ 25,042.84 $2,062.40 $0.00 $22,980.44 $22,980.44 $362,813.82
25 $ 25,794.12 $2,124.27 $0.00 $23,669.85 $23,669.85 $386,483.67

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $38,045.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (



Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 510.5 550.3 481.4 565.8 573.9 612.4
Consumo actual 167.0 570.0 559.0 851.0 166.0 317.0

@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (



